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slovo
starosty

Milí Krásňané,
tak je to tady! V minulém čísle Krá-

senské pošty jsem Vám v závěru svého 
úvodního sloupku slíbil, že máme pro 
vás a pro krásnou opět něco nového. 
Podařilo se Vám rozluštit na první po-
hled maďarsky vypadající text „usurbz 
évon íncebo ogol“? Kdo jste přečetli 
jednotlivá slova pozpátku, věděli jste, 
na co se můžete těšit 

Jaro je vždy ve znamení zrodu no-
vých životů, na straně fauny i flóry. Je 
tedy příhodné, aby po dlouhých mě-
sících příprav zrovna v  tomto období 
Krásná veřejně dostala nový symbol 
- logo! Cílem není nahradit heraldic-
ký znak, na kterém na modrém poza-
dí vyrůstají ze zlaté barvy tři stříbrné 
jedle. Ten bude po právu nadále po-
užíván při oficiálních příležitostech. 
Jelikož ale věříme, že se naše dědina 
pod lysou horou krok po kroku po-
souvá k  moderně fungujícím obcím, 
usoudili jsme po pečlivých úvahách, že 
by na základě tohoto vývoje měla prá-
vem dostat novou značku, kterou by se 
mohla pyšnit.

ruku v  ruce s  vývojem loga jdou 
i propagační předměty pro reprezen-
taci obce, kterých doposud měla Krás-
ná žalostně málo. Těžko říci, co bylo 
v  této souvislosti pomyslnou slepicí 
a  co vejcem. Ale je to vlastně jedno. 
Doufáme, že jste patřičně hrdí na to, 
odkud jste, a o to tady jde především. 
Myšlenkou je to, abychom všichni 
společně s  postupným přibýváním 
praktických věcí s  čerstvým logem 
naší obce jejich používáním beze slov 
říkali, který to kout světa nosíme ve 
svém srdci!

Přejme logu dlouhá léta, ve kterých 
bude neúnavně šířit symboliku Krás-
né. Jak odhalíte dále ve zpravodaji, je 
v něm ukryto mnohé. Ať už Vám padlo 
do oka na první pohled nebo si cestu 
k  němu budete teprve hledat, pevně 
věříme, že z něj nakonec budete stejně 
nadšeni, jako my. Na této stránce a na 
zadní straně obálky zpravodaje najdete 
příklady jeho možného použití. tak ať 
se prostě líbí!

Z aktuálně nejpodstatnějších témat 
si ještě závěrem svého slova dovo-
lím upozornit na důležité informace 
ohledně probíhající Změny č.1 Územ-
ního plánu krásná, na které jste již 
byli upozorněni ostatními obecními 
informačními kanály a  které najdete 
na následující dvojstraně na strán-
kách 4 a 5.
S přáním zeleného a zdravého jara Váš

Mgr. Antonín Tulach
starosta obce

výZnaM a sMysl loga

MANUÁL VIZUÁLNÍHO STYLU OBCE KRÁSNÁ

Krásná je horská obec, kterou najdeme pod nejvyšší horou 
Moravskoslezských Beskyd, pod Lysou horou (1323 m.n.m.). 
Obec se rozkládá v údolí horské říčky Mohelnice. Voda v říčce 
je průzračně čistá a v letním období tady najdeme osvěžení. 
Je jen pro otužilé, i v létě je voda v Mohelnici značně studená. 
K obci Krásná náleží okolní horské osady a usedlosti, Visalaje, 
Zlatník, Jestřabí a Dolní Krásná.

V obecním znaku má Krásná tři jedle, které jsou symbolem 
vrcholů Lysá hora, Travný a Kyčera. Největším turistickým 
lákadlem v obci je právě Lysá hora, královna Moravskoslez-
ských Beskyd. Byť se na ní potkávají území čtyř obcí, právě 
Krásná se může pyšnit samotným vrcholem. Na krásenském 
území stojí taktéž charakteristická stavba televizního 
vysílače, turistická chata Emil Zátopek – Maraton a budovy 
Meteorologické stanice a Horské služby. 

Většina katastru obce se rozkládá v kopcovitém terénu, 
který se strmě svažuje od horských hřebenů, a je pokryta lesy, 
jenž jsou protkány nespočetným množstvím cest a stezek. 
Největší devízou Krásné je dechberoucí příroda.

 www.obec-krasna.cz
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propagační předMěty

MANUÁL VIZUÁLNÍHO STYLU OBCE KRÁSNÁ

propagační 
předměty
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plátěná taška
Příklad „hravého“ přístupu k logu. Toto využití 
motivu je možné jen ve výjimečných případech, 
v materiálech a na předmětech neformálního 
charakteru (potisk tašky, míče, buttonů apod.).

MANUÁL VIZUÁLNÍHO STYLU OBCE KRÁSNÁ
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poznámkový 
blok
Poznámkový blok může být proveden v mnoha různých 
formátech, od čtvercových, např. 15 x15 cm nebo 21 x 21 cm, 
po tradiční A formáty (A6, A5, A4).

Vazba bývá nejčastěji lepená nebo kroužková, podle způsobu 
určení a velikosti bloku.
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Informace obecního úřadu  |  číslo: 2/2021

oÚ krásná 
nabíZí Možnost 
platit kartou!

Jdeme s dobou a jako patrně tepr-
ve třetí obec z deseti obcí sdružení 
obcí povodí Morávky nově nabízíme 
všem návštěvníkům obecního úřadu 
možnost bezhotovostní platby.

„Ještě jste ne-
uhradili poplat-
ky, chtěli byste si 
pořídit některou 
z  knih lokálních 
autorů nebo do-
koupit některý 
z předmětů s no-
vým krásenským 
logem? A nemá-
te u  sebe zrovna 

dostatečnou hotovost nebo je pro Vás 
platba kartou či telefonem už naprostou 
samozřejmostí? Žádný problém!“

Některé obce zavedení tohoto 
způsobu placení kategoricky od-
mítají s  argumentem, že obci jsou 
účtovány poplatky. Ano jsou. Jako 
za všechno, kupříkladu za telefon 
či internet. vnímáme tuto nabídku 
jako další službu občanům, která by 
měla být v dnešní době již standar-
dem. A  ještě je bezkontaktní řešení 
(nejen) vzhledem k  epidemické si-
tuaci mnohem bezpečnější než pře-
dávání si hotovosti.

Antonín Tulach,  
starosta

odběr velkoobjeMného odpadu v obci
Pro nedostatečný zájem bylo pro letošní rok rozhodnuto o zrušení plánova-

ných svozů velkoobjemného odpadu zavedených v letech 2019 a 2020.

Náhradou bude však rozšířena provozní doba sběrného místa v  areálu 
oÚ krásná, a to na každou středu odpoledne od 15:30 do 16:30 hodin a každou 
sobotu dopoledne od 9 do 10 hodin.

Jako velkoobjemový odpad bude odebrán:

 starý nábytek

 podlahové krytiny

 sanitární keramika

Jako velkoobjemový odpad nebude odebrán:

 stavební odpad

 nebezpečný odpad

 bioodpad

 elektrozařízení Karel Krauzovič, obecní technik

inforMace obecního Úřadu

svoZ odpadů – no, Zo a pneu
Sběr nebezpečného odpadu, pne-

umatik a  zpětný odběr elektrozaří-
zení bude probíhat v  sobotu 24.  4.   
2021 v těchto místech a časech:

► Dolní Krásná
 Restaurace Krásenka
 10:50 hod. – 11:05 hod.

► Mohelnice  
 Restaurace Rekreant  

11.20 hod. – 11:35 hod.

► Mohelnice 
 Zlatník    

11:50 hod. – 12:05 hod.

► Mohelnice 
 Visalaje
 12:20 hod. – 12:35 hod.

Na stanovišti nad bývalou re-
staurací Krásenka se při minulém 
svozu osvědčila navržená organiza-
ce pohybu vozidel v průběhu svozu. 
prosíme občany dolní krásné, aby 
vzali na vědomí vyhrazení prostoru 
určeného pouze pro vozidla frý-
decké skládky, jakož i  jednosměr-
ný provoz okolo něj, jak ukazuje 
situační obrázek.

 

 
 

MOBILNÍ SVOZY  
NEBEZPEČNÝCH  ODPADŮ 

 

 ODEBÍRÁNÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 
 
Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od 
barev a olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, 
tonery, znečištěné hadry, zbytky barev, laků a ředidel, autobaterie, 
prošlé a nepotřebné léky, pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, 
rozpouštědla a další chemické látky obdobného charakteru, mořidla, 
nemrznoucí směsi, repetenty, fotochemikálie, zdravotnický materiál 
(znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ 
 
Pračky, myčky, televizory, počítače, lednice, sporáky, mikrovlnné 
trouby, fritovací hrnce, varné konvice, vysavače, rádia, zářivky, výbojky, 
tiskárny, telefony a ostatní domácí spotřebiče. 
 

 
NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ A 
ELEKTROZAŘÍZENÍ  

 
Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, 
radioaktivní odpady apod. 
 
 
 
Odpady, které do nebezpečných odpadů nepatří, nebudou 
v den svozu odebírány. 
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návrh ZMěny č. 1 ÚZeMního plánu krásná  
– postup pořiZování a projednávání

Obecní úřad Krásná pořizuje změnu 
č. 1 územního plánu Krásná, a to po-
stupy, které se řídí zejména zákonem 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a provádě-
cí vyhláškou č. 500/2006 Sb., o územ-
ně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způsobu evi-
dence územně plánovací činnosti, ve 
znění pozdějších předpisů.

pořízení návrhu změny územního 
plánu, jeho vyhodnocení z  hlediska 
vlivu na udržitelný rozvoj a zahájení 
projednávání – tzv. společné jednání

Na základě schválené Zprá-
vy o  uplatňování územního plánu 
Krásná v  uplynulém období let 2011 
– 2019, která obsahovala v  kapito-
le E) Pokyny pro zpracování návrhu 
změny územního plánu v  rozsahu 
zadání změny, zahájil pořizovatel 
práce na pořízení Změny č. 1 a na je-
jím vyhodnocení z hlediska předpo-
kládaných vlivů na udržitelný rozvoj. 
V současné době byly zpracovatelem, 
Urbanistickým střediskem Ostrava, 
s.r.o., dokončeny práce na návrhu 
Změny č. 1 územního plánu Krás-
ná a  tato změna byla vyhodnocena 
z  hlediska předpokládaných vlivů 
návrhu na udržitelný rozvoj (včetně 
posouzení vlivů na životní prostředí 
– tzv. SEA). Na základě toho bylo za-
hájeno projednávání návrhu změny 
č. 1 územního plánu krásná a  jeho 
vyhodnocení (dále též „návrh“) 
dle § 50 stavebního zákona. jedná 
se o  tzv. společné jednání, které je 
určeno dotčeným orgánům, sou-
sedním obcím a  krajskému úřadu. 
občané a  další osoby se v  této fázi 
mohou s  návrhem změny sezná-
mit prostřednictvím internetových 
stránek obce nebo mohou do do-
kumentace nahlédnout v  kanceláři 
starosty v  úředních hodinách (viz 
dále „veřejné nahlédnutí“). Koná-
ní společného jednání bylo předem 
oznámeno dotčeným orgánům, sou-
sedním obcím a  krajskému úřadu. 
Tyto instituce mohou v  zákonných 
lhůtách uplatnit k návrhu zadání své 
připomínky a  stanoviska. Občanům 
a dalším osobám je Návrh doručován 
veřejnou vyhláškou. do 30 dnů ode 
dne doručení může každý uplatnit 
u pořizovatele písemné připomínky.

K  veřejnému nahlédnutí je Návrh 
vystaven od 22. března 2021 do 7. květ-
na 2021 na Obecním úřadu Krásná, 
Krásná 287, PSČ 739 04, v  úředních 
hodinách v  kanceláři starosty obce 
a dále způsobem umožňujícím dálko-
vý přístup na internetových stránkách 
obce Krásná - www.obec-krasna.cz 
v  sekci „Obec“, podsekci „Územní 
plán“. K  tomuto Návrhu může každý 
uplatnit své připomínky do 30 dnů ode 
dne doručení veřejné vyhlášky, tedy 
do 6. května 2021.

Na základě výsledků projednání 
pořizovatel ve spolupráci s  určeným 
zastupitelem vyhodnotí výsledky pro-
jednání, zajistí řešení případných roz-
porů a v případě potřeby zajistí úpra-
vu Návrhu. Pokud dojde pořizovatel na 
základě výsledků projednání k závěru, 
že je potřebné návrh změny územní-
ho plánu podstatně upravit, zpracuje 
ve spolupráci s určeným zastupitelem 
návrh pokynů pro jeho úpravu a tento 
předloží spolu se zdůvodněním zastu-
pitelstvu obce ke schválení. V rozsahu, 
v  jakém se tyto pokyny odchylují od 
pokynů pro zpracování návrhu změny 
územního plánu, jsou jejich změnou. 
Pokud pořizovatel k závěru popsané-
mu výše nedojde, dá pořizovatel po-
kyn zpracovateli k dopracování Návr-
hu tak, aby mohlo být zahájeno říze-
ní o změně územního plánu dle § 52 
a násl., tzv. veřejné projednání.

veřejné projednání návrhu změny 
územního plánu – řízení o  změně 
územního plánu

Upravená a  posouzená změna ná-
vrhu územního plánu, vyhodnocení 
vlivů na udržitelný rozvoj území, se 
projednává ve veřejném projednání 
v  rámci tzv. řízení o  územním plánu 
(jeho změně) dle § 52 a 53 stavební-
ho zákona. Návrh změny územního 
plánu, vyhodnocení vlivů na udržitel-
ný rozvoj území a oznámení o koná-
ní veřejného projednání pořizovatel 
doručí veřejnou vyhláškou. Veřejné 
projednání návrhu a  vyhodnocení se 
koná nejdříve 15 dnů ode dne doruče-
ní. K veřejnému projednání pořizova-
tel přizve jednotlivě obec, pro kterou 
je územní plán pořizován, dotčené 
orgány, krajský úřad a sousední obce. 
Občanům a  dalším osobám se ozná-
mení o datu konání doručuje veřejnou 
vyhláškou (viz výše).

Osoby dotčené návrhem řešení, tedy 
i vlastníci pozemků a staveb dotčených 
návrhem řešení, oprávnění investo-
ři a zástupci veřejnosti, mohou podat 
proti návrhu změny územního plánu 
námitky. Každý může k návrhu uplat-
nit své písemné připomínky. Dotčené 
orgány a krajský úřad jako nadřízený 
orgán uplatní stanoviska k částem ře-
šení, které byly od společného jednání 
změněny. Námitky a  připomínky se 
uplatňují výhradně písemně, a  to do 
7 dnů od konání veřejného projednání 
u pořizovatele změny, tedy u Obecní-
ho úřadu Krásná.

Následně pořizovatel ve spoluprá-
ci s  určeným zastupitelem vyhod-
notí výsledky projednání. Zpracuje 
s  ohledem na veřejné zájmy návrh 
rozhodnutí o námitkách a návrh vy-
hodnocení připomínek uplatněných 
k  návrhu změny územního plánu. 
Návrh rozhodnutí o námitkách a ná-
vrh vyhodnocení připomínek doručí 
dotčeným orgánům a krajskému úřa-
du jako nadřízenému orgánu a vyzve 
je k uplatnění stanovisek. Pokud do-
tčený orgán nebo krajský úřad jako 
nadřízený orgán neuplatní stanovisko 
v uvedené lhůtě, má se za to, že s ná-
vrhy pořizovatele souhlasí. 

Pokud je to nezbytné, pořizovatel 
zajistí pro obec úpravu návrhu změny 
územního plánu v  souladu s  výsled-
ky projednání a veřejné projednání se 
opakuje s upraveným návrhem pro ve-
řejné projednání. Pokud potřeba pod-
statných úprav návrhu změny územ-
ního plánu nevyplyne, pořizovatel 
návrh přezkoumá, doplní odůvodně-
ní o  část zpracovanou pořizovatelem 
a návrh změny předloží zastupitelstvu 
obce k vydání.

vydání změny územního plánu

Pořizovatel předloží návrh změ-
ny územního plánu s  náležitostmi 
dle § 54 stavebního zákona zastupi-
telstvu obce k vydání. Zastupitelstvo 
obce vydá změnu územního plánu 
po ověření, že není v  rozporu s  po-
litikou územního rozvoje, územním 
rozvojovým plánem, s  územně plá-
novací dokumentací vydanou krajem 
nebo výsledkem řešení rozporů a  se 
stanovisky dotčených orgánů nebo 
stanoviskem krajského úřadu. V pří-
padě, že zastupitelstvo obce nesou-
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statistiky odpadového hospodářství obce v roce 2020 
a předchoZích letech

To, že třídění je rok od roku lepší, je zřejmé z vývo-
je produkce následujících komodit. plasty jsou jasným 
tahákem, meziročně došlo k navýšení množství tohoto 
odpadu o 25%. 

hlasí s předloženým návrhem změny 
územního plánu nebo s výsledky jeho 
projednání, vrátí předložený návrh 
pořizovateli se svými pokyny k úpra-
vě a novému projednání nebo jej za-
mítne.

Návrh Změny č. 1 územního plánu 
Krásná po jeho vydání zastupitelstvem 
obce bude doplněn o tzv. Úplné znění 
územního plánu Krásná po změně č. 1 
a  obě dokumentace budou současně 
doručeny veřejnou vyhláškou. Dnem 
doručení této veřejné vyhlášky se stá-
vá změna č. 1 účinnou.

časový harmonogram

v současné době probíhá tzv. spo-
lečné jednání, jehož výsledky budeme 
znát v  první polovině května 2021. 
V  tomto termínu bude pořizovateli 
známa skutečnost, zda je nutné návrh 
změny č. 1 podstatně upravit a projed-
nat se subjekty tyto úpravy požadu-
jícími, nebo zda lze zahájit přípravu 
dokumentace pro veřejné projedná-
ní a  zahájit řízení o  změně územní-
ho plánu (viz výše). pokud nedojde 
k podstatným zdržením z důvodu po-
žadovaných úprav, lze předpokládat 
konání veřejného projednání na pod-
zim tohoto roku. Vydání změny č. 1 lze 
pak v  ideálním případě předpokládat 
do konce roku 2021.

Ing. arch. Aleš Palacký

poříZení koMpostérů  
Z dotačního titulu operačního 
prograMu životní prostředí

V loňském roce jsme se díky Vašemu zájmu o třídění bioodpadů zapojili do 
projektu Kompostování v obcích východní Moravy IV v rámci Operačního progra-
mu Životní prostředí. Žadatelem o dotaci bylo Sdružení měst a obcí východní 
Moravy. na začátku měsíce března tohoto roku jsme byli informováni, že 
společný projekt byl doporučen k financování a bude přistoupeno k jeho re-
alizaci! Veškeré náležitosti spojené s realizací projektu zajistí Sdružení měst 
a obcí východní Moravy, které je příjemcem dotace. v současné době se chys-
tá výběrové řízení na dodavatele vybavení. Kromě již zmiňovaných kompos-
térů se díky dotačnímu titulu vybaví i obec, a to mobilním štěpkovačem na 
zpracování větví z ořezů stromů.

vzhledem k celkovému rozsahu a povaze projektu bude jeho administra-
ce náročnější a povede, dle informací manažera dotačního projektu, k posu-
nu plánovaného dodání kompostérů na konec letošního roku. Věříme, že Vás 
touto informací nezarmoutíme a neodradíme od budoucího třídění bioodpadu.

Jiří Stýskal, místostarosta

obec krásná hledá správce kurtů 
v areálu oÚ krásná
•	 hlavní náplň: vyřizování rezervací sportovců přes webový rezervační sys-

tém, předávání/přebírání kurtů a jejich vybavení, základní úklid a péče 
o sportoviště

•	 požadujeme: časovou flexibilitu (rezervace v odpoledně-večerních hodi-
nách a o víkendech), stálou dostupnost na telefonu a internetu

•	 nabízíme: DPP, odměnu dohodou, více informací u starosty obce na 
tel. 724 164 584

  

 

To, že třídění je rok od roku lepší, je zřejmé z vývoje produkce následujících komodit. Plasty 
jsou jasným tahákem, meziročně došlo k navýšení množství tohoto odpadu o 25%.  

 

 

U papíru došlo meziročně k nárůstu o 7%, nicméně je z grafu patrné, že se nám trend této 
komodity za poslední 4 roky mírně zabrzdil. 
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Vážení spoluobčané, v  tomto článku bych se rád vrátil 
k  našemu odpadovému hospodářství v  roce 2020. Úvodem 
musím upozornit na skutečnost, že naše statistiky jsou dlou-
hodobě ovlivňovány rekreanty a částečně také turisty. Tento 
fakt byl umocněn v loňském roce ještě větší obsazeností chat 
a  chalup v  důsledku covid opatření. Promítlo se to na pro-
dukci směsného komunálního odpadu, kde došlo meziročně 
k jeho nárůstu o 16%. Domnívám se, že tato změna nemohla 
být způsobena změnou trendu ve třídění odpadů. 

Z minulého čísla Krásenské pošty víte,  
že jsme společnými silami dosáhli na stupně vítězů 

v meziobecní soutěži Moravskoslezského kraje 
o „Keramickou popelnici“. Je to hmatatelný důkaz toho, 

že třídit umíte, a za to vám patří velké poděkování! 
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u papíru došlo meziročně k nárůstu o 7%, nicméně je 
z grafu patrné, že se nám trend této komodity za poslední 
4 roky mírně zabrzdil.

Závěr bude patřit velkoobjemovému odpadu. ten nám 
jde dobře nahoru, meziročně o 27%. Je to výsledek od-
stranění velkoobjemových kontejnerů, do kterých se tento 
odpad do roku 2018 odkládal a  spolu s dalším, zejména 
stavebním odpadem, hyzdil veřejné prostranství obce 
(viz foto lokality obecní úřad).

Jako alternativu toho „třídění“ jsme Vám v posledních 
dvou letech nabídli možnost 4x ročně tento odpad ode-
vzdat v rámci svozů Frýdecké skládky. od loňského roku 
máte rovněž možnost dovézt tzv. velkoobjem na sběr-
né místo v  areálu obecního úřadu, přičemž pro letošní 
rok rozšiřujeme jeho provozní dobu – využít tuto službu 
můžete nově každý týden, a to vždy ve středu odpoledne 
od 15:30 do 16:30 hodin a v sobotu dopoledne od 9:00 do 
10:00 hodin. Na těchto statistikách se v neposlední řadě 
podílí i  naše obecní četa, která vždy v  pondělí v  rámci 
úklidu kontejnerových hnízd sveze 1-2 přívěsné vozíky 
tohoto odpadu.

Z minulého čísla Krásenské pošty víte, že jsme společ-
nými silami dosáhli na stupně vítězů v meziobecní soutěži 
Moravskoslezského kraje o „Keramickou popelnici“. Je to 
hmatatelný důkaz toho, že třídit umíte, a za to vám patří 
velké poděkování! 

Nesmíme však zapomenout, že je před námi další velký 
cíl a úkol. Do roku 2030 zvýšit podíl vytříděného odpadu 
ze současných 39 % na 65 % (dle nového zákona o odpa-
dech).

Jiří Stýskal, místostarosta

U komodity sklo jsme se meziročně příliš neposunuli 
k lepším výsledkům, nicméně dlouhodobě je třídění této 
komodity vysoce nad průměrem jak České republiky, tak 
Moravskoslezského kraje (viz tabulka výtěžnosti v kg).

Ve sběru kovů, kde primárně třídíme plechové obaly od 
nápojů, došlo v minulém roce k poklesu o 12%. Předpo-
kládám, že došlo k větší preferenci plastových obalů nad 
kovovými, možná vzhledem k jejich větším objemům.

 

 

U komodity sklo jsme se meziročně příliš neposunuli k lepším výsledkům, nicméně 
dlouhodobě je třídění této komodity vysoce nad průměrem jak České republiky, tak 
Moravskoslezského kraje (viz tabulka výtěžnosti v kg). 

Rok Obec Krásná Velikostní skupina obcí 501 – 1000 v ČR MSK ČR 

2014 28,9 9,4 9,3 8,6 

2015 31,3 9,7 9,5 8,9 

2016 30,8 10,2 10,0 9,4 

2017 33,9 10,8 10,7 9,8 

2018 35,1 11,4 11,3 10,3 
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Ve sběru kovů, kde primárně třídíme plechové obaly od nápojů, došlo v minulém roce 
k poklesu o 12%. Předpokládám, že došlo k větší preferenci plastových obalů nad kovovými, 
možná vzhledem k jejich větším objemům. 

 
 

Závěr bude patřit velkoobjemovému odpadu. Ten nám jde dobře nahoru, meziročně o 27%. 
Je to výsledek odstranění velkoobjemových kontejnerů, do kterých se tento odpad do roku 
2018 odkládal a spolu s dalším, zejména stavebním odpadem, hyzdil veřejné prostranství obce 
(viz foto lokality obecní úřad). 

K tomuto odstavci patří foto 04 Velkoobjemný odpad.jpg. 
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k poklesu o 12%. Předpokládám, že došlo k větší preferenci plastových obalů nad kovovými, 
možná vzhledem k jejich větším objemům. 
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Jako alternativu toho „třídění“ jsme Vám v posledních dvou letech nabídli možnost 4x ročně 
tento odpad odevzdat v rámci svozů Frýdecké skládky. Od loňského roku máte rovněž 
možnost dovézt tzv. velkoobjem na sběrné místo v areálu obecního úřadu, přičemž pro 
letošní rok rozšiřujeme jeho provozní dobu – využít tuto službu můžete nově každý týden, a 
to vždy ve středu odpoledne od 15:30 do 16:30 hodin a v sobotu dopoledne od 9:00 do 10:00 
hodin. Na těchto statistikách se v neposlední řadě podílí i naše obecní četa, která vždy v 
pondělí v rámci úklidu kontejnerových hnízd sveze 1-2 přívěsné vozíky tohoto odpadu. 

 

 

Z minulého čísla Krásenské pošty víte, že jsme společnými silami dosáhli na stupně vítězů 
v meziobecní soutěži Moravskoslezského kraje o „Keramickou popelnici“. Je to hmatatelný 
důkaz toho, že třídit umíte, a za to vám patří velké poděkování!  

Nesmíme však zapomenout, že je před námi další velký cíl a úkol. Do roku 2030 zvýšit podíl 
vytříděného odpadu ze současných 39 % na 65 % (dle nového zákona o odpadech). 

 

Jiří Stýskal, místostarosta 

 

Adámkova vila Raškovice – terénní sociální služba Osobní asistence pro 
občany Krásné 
Sem patří leták 05 Osobní asistence_leták_AV.docx. 
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Zima je snad pomalu za námi 
a  těšíme se na jaro. Zdobíme vajíčka 
a chystáme se na Velikonoční svátky, 
svátky jara. A každopádně na trávený 
čas na naší zahradě. 

Překvapením našeho personálu pro naše klienty byla sladká tečka, a to jak na 
svatého Valentýna, tak k MDŽ. Ani kytička nechyběla. 

OSOBNÍ ASISTENCE 
SOCIÁLNÍ SLUŽBA  

Dle zákona o soc. službách č. 108/2006 Sb. 
Adámkova vila, Osobní asistence, z. ú., identifikátor služby: 6445984 

 

Osobní asistence je určená pro občany obcí: 

Raškovice, Pražmo, Morávka, Krásná, Nošovice, Dobratice 
 

Péče v domácím prostředí klienta: 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu; 
b) pomoc při osobní hygieně; 
c) pomoc při zajištění stravy; 
d) pomoc při zajištění chodu domácnosti; 
e) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti; 
f) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím; 
g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí. 

 

Cílová skupina:  

 osoby s chronickým duševním 
onemocněním; 

 osoby s chronickým onemocněním; 
 osoby s jiným zdravotním postižením; 
 senioři. 

 

Máte otázky, potřebujete poradit? 
Kontaktujte nás! 

 

Posláním služby je za pomoci kvalitních a zkušených osobních asistentů dopomoci vést 
plnohodnotný život všem, kdo mají různá omezení z důvodu vysokého věku nebo 
zdravotního postižení. 

KONTAKT: 

Lenka Janečková, tel. 730 820 129, reditel@adamkovavila.cz 
Bc. Radka Pechová Černohorská, tel. 724 379 168, 
socialni@adamkovavila.cz 
Raškovice 28, 739 04 Pražmo 
www.adamkovavila.cz 

130 Kč/hod. 
Stanovení úhrady je v souladu s § 5 vyhlášky č. 
505/2006 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona o sociálních službách. 
Výše úhrady za poskytování osobní asistence za 
hodinu je započtena podle skutečně 
spotřebovaného času nezbytného k zajištění 
úkonů; pokud poskytování služby, včetně času 
nezbytného k zajištění úkonů, netrvá celou 
hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. 

adáMkova vila raškovice – terénní sociální služba 
osobní asistence pro občany krásné
v adáMkově vile  
je stále veselo…
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čeZ – „léta 
s letáky 
končí“

Společnost ČEZ ukončuje sys-
tém informování prostřednictvím 
vylepování papírových letáků. 
každý zákazník si může sjednat 
zasílání upozornění na plánova-
né odstávky ke svému odběrné-
mu místu e-mailem nebo sMs 
zdarma na: 
www.cezdistribuce.cz/sluzba

informace o  odstávkách ak-
tuálně plánovaných na krás-
né poskytnou nově také webové 
stránky obce, konkrétně banner 
v  sekci život v  obci -> hlášení 
poruch a tísňové linky. 

Obecně lze informace o  od-
stávkách najít na: www.cezdis-
tribuce.cz/odstavky

poruchy elektřiny je možné 
hlásit na: www.bezstavy.cz

ČEZ Distribuce

policie čr – jak předcháZet 
probléMůM s drogaMi u dětí

součástí dnešního života jsou, ať 
se nám to líbí či nikoliv, drogy. Obec-
ně známým faktem v  oblasti drogové 
problematiky je skutečnost, že narůs-
tá počet drogově závislých osob a  že 
se snižuje věk těch, kteří do kontaktu 
s  drogou přicházejí. Obsahem toho-
to článku je několik preventivních rad 
určených rodičům, jak předcházet pro-
blémům s drogami u dětí, jakým změ-
nám v  chování dětí by měli věnovat 
pozornost či kam se v případě potřeby 
obrátit s žádostí o radu.

co se v prevenci probléMů 
působených návykovýMi 
látkaMi u dětí osvědčilo?

•	 O  drogách	 s  dětmi	mluvte	–	 ciga-
rety, alkohol, marihuana nebo jiné 
návykové látky se mohou objevit 
např. ve škole či při volnočasových 
aktivitách.

•	 Buďte	 sami	 dětem	 dobrým	 příkla-
dem.

•	 Děti	 podporujte	 v  jejich	 zájmech	
a koníčcích.

•	 Naslouchejte	 dětem,	 nepodceňujte	
je.

•	 Důvěřuje	jim	a pěstujte	v nich	jejich	
vlastní sebedůvěru.

•	 Učte	 je,	 jak	 se	 bránit	 negativnímu	
vlivu ostatních kamarádů, zná-
mých..., naučte je říkat „Ne, ne-
chci“, pokud jim drogu někdo na-
bídne.

•	 Vzdělávejte	se	v této	oblasti,	ať	jste	
schopni dítěti podat správné infor-
mace, především o  rizicích, kterou 
jsou s jejich užíváním spojeny.

jakýM ZMěnáM v chování 
dítěte věnovat poZornost? 
především těm z níže uvedených, které 
se opakují nebo se objevují společně.

•	 Zhoršení	školního	prospěchu.

•	 Noví	přátelé	a známí,	omezení	kon-
taktu s těmi „starými“.

•	 Změny	 nálad,	 podrážděnost,	 ne-
předvídatelné reakce.

•	 Lhaní,	snížená	sebedůvěra.

•	 Únava,	zvýšená	potřeba	spánku.

•	 Zanedbávání	 zevnějšku,	 snížení	
hmotnosti.

•	 Doma	 se	 začne	 ztrácet	 alkohol,	 ci-
garety, léky, peníze nebo hodnot-
nější věci.

•	 Pozdní	 návraty	 domů,	 útěky	 z  do-
mova.

kde se o této probleMatice 
Můžete poradit?

Prevenci, poradenství a léčbu v ob-
lasti závislostí poskytuje v  České re-
publice mnoho center. 

Existuje několik možností, kde se 
s odborníkem poradit:

•	 kontaktní centra – pomáhají zá-
vislým uspořádat si život, poskytují 
psychologickou péči, pomohou se 
zajištěním zdravotního dohledu.

•	 adiktologické ambulance – věnují 
se terapii závislosti, nastavují pod-
mínky pro dlouhodobou spolupráci.

•	 specializované ambulantní služ-
by – soustředí se na léčbu závis-
losti a  jejích zdravotních důsledků, 
využívá se zde například substituč-
ní terapie (braní původní drogy je 
nahrazeno lékařsky předepsaným 
užíváním látky s  podobnými účin-
ky a  vlastnostmi, avšak s  výrazně 
menšími riziky).

•	 denní stacionáře – poskytují psy-
chologickou pomoc.

•	 poradny pro rodiče – jsou určeny 
rodinným příslušníkům závislých 
osob, pomáhají urovnávat vzájemné 
vztahy a dávají podporu v obtížené 
životní situaci.

V  lékárnách jsou také dostupné 
testy na pro detekci drogy, v  ceně 
okolo 150,-Kč, v  závislosti na vý-
robci. Testy se provádí z  moči. Toto 
testování je pouze orientační. Přesný 
výsledek poskytne laboratorní vy-
šetření, o  kterém se můžete poradit 
s pediatrem.

rodiče mohou svým působením 
v rodině přispět velkým dílem k tomu, 
že dítě bude samo schopno vyhodno-
tit tuto problematiku jako natolik zá-
važnou, že drogám ve vlastním životě 
nedá žádnou šanci.

Krajské ředitelství policie  
Moravskoslezského kraje

nový webový 
katalog 
sociálních 
služeb f-M

Katalog slouží ke snadnější 
a  rychlejší orientaci v  aktuální 
nabídce sociálních služeb a  na-
vazujících aktivit na území měs-
ta. webový katalog naleznete na 
webových stránkách statutární-
ho města frýdek-Místek na ad-
rese https://socialnisluzby.fry-
dekmistek.cz/. V případě potřeby 
lze také využít manuál k webové-
mu katalogu, který se nachází ve 
spodní části internetové stránky.

Webový katalog může být dob-
rou pomůckou při řešení rozma-
nitých životních situací i  obča-
nům obce Krásná.

Odbor sociálních služeb
Statutární město Frýdek-Místek
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Projekt: 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0016000 
Podporujeme hrdinství, 

které není vidět III. – klíčová aktivita č. 4 
PODPORA DOMÁCÍ PÉČE 

NA PÉČI O SVÉ RODINNÉ 
PŘÍSLUŠNÍKY NEJSTE SAMI,  

RÁDI VÁM POMŮŽEME 

Ocitli jste se v situaci, kdy: 

- Je Váš příbuzný v nemocnici 
a bude závislý na Vaší pomoci, 
podpoře a péči? 

- Zdravotní stav Vaší blízké 
osoby se zhoršil a potřebujete 
radu, jak o něj začít pečovat? 

- Nebo už pečujete, ale 
potřebujete podporu v tom, jak 
péči nadále zvládat? 

tak VYUŽIJTE SLUŽBU PROVÁZENÍ 

Služba provázení: 

❖ podporuje neformální rodinné 
pečující v Moravskoslezském kraji, 

❖ a to prostřednictvím provázejících 
pracovníků, 

❖ je pro Vás zdarma. 
 

Provázející pracovník  
(dále jen „provázející“): 
 
❖ pomáhá zvyšovat kompetence     

Vás - rodinných pečujících, 
❖ bude Vám předávat všechny 

potřebné informace, 
❖ pomůže Vám získat znalosti a 

dovednosti potřebné k péči                
o osobu blízkou, 

❖ úzce spolupracuje s nemocnicí / 
jiným zdravotnickým zařízením, kde 
se nachází Váš příbuzný, 

❖ je externí zaměstnanec Krajského 
úřadu Moravskoslezského kraje a je 
specializovaný na problematiku 
provázení osob pečujících. 

 

S ČÍM VÁM PROVÁZEJÍCÍ MŮŽE POMOCI: 

➢ Pokud je Váš příbuzný ještě 
v nemocnici: 

❖ poskytne psychickou podporu při 
- vyrovnávání se se situací, 
- porozumění, jak péče ovlivní běžný 

život, 
❖ podá pomocnou ruku ve všem, co Vám 

usnadní zvládnout pečovat doma. 
 
➢ V procesu přípravy na přechod ze 

zdravotnického zařízení do 
domácího prostředí poskytne: 

❖ podporu při zajištění dávek, např. 
příspěvku na péči, 

❖ pomoc při zajištění pomůcek pro 
péči (např. lůžko, zvedák, chodítko, 
nafukovací vana, atd.), 

❖ nabídku informací a dovedností pro 
domácí péči (např. jak správně 
manipulovat, poskytovat osobní 
hygienu, podávat stravu). 

MÍSTA, KDE od listopadu 2020 do března 2022 
pilotně PŮSOBÍ PROVÁZEJÍCÍ PRACOVNÍCI: 

OPAVA a přilehlé obce 
Pavlína Králová, DiS.                  
e-mail: kralova.p@post.cz  
tel.:  735 150 579 
 
OPAVA a přilehlé obce 
Bc. Tereza Šenková                    
e-mail: terinka.senkova@gmail.com   
tel.: 735 150 567  
 
ČESKÝ TĚŠÍN / TŘINEC a přilehlé obce 
Bc. Beáta Dulawová 
e-mail: beata.dulawova@centrum.cz  
tel.: 735 150 569 
 
JABLUNKOV / TŘINEC a přilehlé obce 
Mgr. Monika Rojčíková 
e-mail: m.rojcikova@seznam.cz  
tel.: 735 150 572                                                                                     
 
HAVÍŘOV / FRÝDEK-MÍSTEK a přilehlé obce 
Mgr. Jana Tiahan Wojtoňová    
e-mail: jana.wojtonova@seznam.cz 
tel.: 735 150 564 
 
OSTRAVA  - jen pro rodiny s dětmi do 18 let 
Mgr. Iva Kuzníková, Ph.D. 
e-mail: iva.kuznikova@fno.cz  
tel.: 703 171 602  

Projekt je časově omezen,  
realizace probíhá od listopadu 2020  

do března 2022 

 
KONTAKTY 

Pokud chcete získat více informací  
o aktivitě provázení, kontaktujte: 

Mgr. Markétu Vaculovou,  
odborného specialistu Projektu 

tel.: 731 406 570 
vaculova.marketa@seznam.cz 

 

 

Potřebujete při péči doma sladit 
rodinný či osobní život nebo jste jen 
unavení?  

❖ Provázející Vám pomůže zajistit 
další návazné služby: 
- odlehčovací sociální služby jsou pro 

Vás, pokud si potřebujete 
odpočinout nebo zařídit něco 
důležitého,  

- terénní nebo ambulantní služby 
Vám pomůžou v péči o příbuzného. 
 

Máte potřebu se o své starosti 
podělit s někým, kdo Vám bude 
rozumět?  

❖ Provázející zprostředkuje 
kontakt na: 

- svépomocnou skupinu pro pečující 
(lidé, kteří také pečují a jsou 
v podobné situaci),  

- pacientskou organizaci 
(opečovávané osoby se stejnou 
diagnózou). 

Mobilní hospic 
stroM života 
je tu pro vás 
i v době pandeMie

chcete nechat své blízké, nevyléči-
telně nemocné v kriticky přetížených 
nemocnicích? Zákaz návštěv, bez-
moc a strach, že už se nikdy neuvidíte 
a  možná se ani nestihnete rozloučit, 
může potkat každého z nás.  

V  dnešní pandemické době, kdy je 
všechno naruby a  mění se ze dne na 
den, organizace Mobilní hospic Strom 
života se svými pobočkami neomezu-
je provoz a poskytuje vysoký standard 
specializovaných zdravotních a sociál-
ních služeb v  domácím prostředí pa-
cientů.	 Bezplatné	 služby	 jsou	 určeny	
pacientům s  nevyléčitelnou nemocí 
v posledním stádiu, u nichž už byly vy-
čerpány všechny možnosti léčby a je-
jich blízkým. 

Snažíme se tak ulehčit přeplněným 
nemocnicím a vyčerpaným zdravotní-
kům, pro které je prioritou péče o paci-
enty s Covid_19. Ostatní neakutní péče 
je značně omezována. V péči o umíra-
jícího člověka je rodina tím nejdůleži-
tějším článkem a  spolu s  pracovníky 
hospice naplňuje poslední přání paci-
enta, zůstat do posledního vydechnutí 
v rodinném kruhu, doma.

Pracovníci hospice jsou k  dispozici 
nepřetržitě 24 hodin denně, sedm dní 
v  týdnu. Služby poskytujeme v  rámci 
Moravskoslezského, Zlínského a  Olo-
mouckého kraje. Mobilní hospic Strom 
života dbá o maximální ochranu svých 
pracovníků, pacientů a  jejich rodin-
ných příslušníků. Je připraven postarat 
se i o nevyléčitelně nemocné pacienty 
s podezřením nebo nemocné Covid-19.

cílem Mobilního hospice strom 
života je nenechat nikoho bez pomo-
ci, ulehčit přeplněným nemocnicím 
a přepracovaným zdravotníkům. pro-
to nemusíte mít obavu, nebudete na to 
sami!

Více informací o  službách a  mož-
nostech, jak Mobilní hospic Strom 
života kontaktovat,  naleznete na  
www.zivotastrom.cz nebo na telefon-
ním čísle 553 038 016.

Smrt patří neodmyslitelně k životu, 
zaskočí nás, ale měla by být důstojná 
a milostivá, protože je vždy jedinečná. 

Tým pracovníků  
Mobilního hospice Strom života

akce duben - červen 2021
KULTURNÍ,	SPOLEČENSKÉ,	SPORTOVNÍ	AKCE

sobota      10:50 krásenka

24.4.   
11:20

 
rekreant

                  11:50
 

Zlatník
                  12:20 visalaje

svoz nebezpečného odpadu, zpětný 
odběr elektrozařízení a pneu
Konvoj bude přistaven 15 min na každém stanovišti
Pořadatel: Obec Krásná

pátek během dne

14.5. 
kominíci
Vymetání komínů
Obec Krásná
Pořadatel: Papřok, Kubala

sobota      

12.6.             
oslavy 90 let trvání sdh krásná
Slavnost s bohatým programem
Požární zbrojnice na Dolní Krásné
Pořadatel: SDH Krásná

K některým akcím najdete podrobnosti v tomto vydání Krásenské pošty. Vzhledem k rozestupu 
mezi	jednotlivými	vydáními	Krásenské	pošty	sledujte	webové	stránky	a FB	profil	obce,	kde	na-
jdete vždy aktuální (a také někdy podrobnější) informace k jednotlivým akcím. 
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kultura a sport

velikonoce děteM aneb propojení krásenských dětí 
s handicapovanýMi lidMi

Jak už se stává v obci dobrým zvy-
kem, i  nyní jsme chtěli pro děti při-
pravit nějaký tematický balíček, ten-
tokrát velikonoční. Přemýšleli jsme, 
jak je podnítit k určité aktivitě spojené 
s Velikonocemi, která by nebyla zcela 
otřelá a zároveň v dětech vyvolala tro-
chu tvůrčí kreativity a  zapojila jejich 
fantazii. A tak vznikl nápad s dotvoře-
ním velikonoční dřevěné kraslice. 

Dětem bylo společně s  velikonoč-
ním přáním poštou zasláno “syro-
vé” dřevěné vejce o  rozměrech cca   
10 x 7,5 cm a tloušťce 0,3 cm a jejich 
úkolem bylo z  něj udělat neobyčejné 
vajíčko, které by mohlo zdobit prosto-
ry OÚ Krásná, obecní knihovny a také 
Handicap centrum ve Frýdku-Místku. 
a proč právě handicap centrum? Po-
stižení z tohoto stacionáře spolu s je-
jich sociálními pracovníky pro naši 
obec totiž nachystali krásná barevná 
přáníčka, která putovala dětem.

A jak to celé dopadlo? Myslím si, že 
ani není třeba většího komentáře, fot-
ka nádherných výtvorů mluví za vše 
- opravdu se dětem podařily vytvořit 
neobyčejné a velmi různorodé kraslice 

s použitím rozmanitých technik jako 
malování fixy, pastelkami, tempera-
mi, přes mozaikování, ubrouskovou 
metodu až po vypalování do dře-
va. byli jsme tvůrčí prací dětí velice 
mile překvapeni a  všichni, kdo tvo-
řili a přispěli tím k rozveselení nejen 
obecních budov, ale i lidí z handicap 
centra, zaslouží velký dík. Věříme, že 
balíček s velikonočními nálepkami na 
okno, milými věcmi z “naší” krásen-
ské chráněné dílny, barvami na vajíč-
ko a také laskominami děti potěšil.

velké poděkování za toto komplex-
ní “dílo” obohacené o přesah spolu-
práce s handicapovanými patří všem, 
kteří se na akci podíleli ať už myš-
lenkou či samotnou realizací. Abych 
na někoho jmenovitě nezapomněla, 
raději poděkuji všem spolupracujícím 
jako celku, tedy všem pracovníkům 
z OÚ Krásná, členkám finančnímu vý-
boru v čele se zastupitelkou Kateřinou 
Juřicovou a členům kulturního výboru 
v  čele se zastupitelkou Alžbětou Ma-
líčkovou.

Za kulturní výbor  
Martina Tulachová

Handicap centrum Škola života

je denním stacionářem pro lidi s  postiže-
ním, ať už mentálním či fyzickým. Nabízejí 
jim různé aktivity v  kreativních ergoterapeu-
tických dílnách, přiměřené sportovní aktivity, 
rehabilitační cvičení s prvky jógy, plavání v re-
laxačním bazénu či každoroční týdenní pobyty 
v Beskydech. Krom toho centrum také zaměst-
nává asi 10 osob se středně těžkým a  těžkým 
postižením, pro které na běžném trhu práce 
není uplatnění. Vyžadují značnou míru asis-
tence, trpělivou a důslednou spolupráci zodpo-
vědné osoby. Bližší informace na https://sko-
lazivotafm.wbs.cz/.
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Dle vývoje koronavirové situace mohou být dále uvedené akce termínově přesunuty či zrušeny. Pro aktuální informace se zaregis-
trujte na krásenském Mobilním rozhlasu (navedou Vás webové stránky obce nebo pomůžeme na OÚ, ozvěte se) a  sledujte obecní web  
www.obec-krasna.cz nebo FB profil Krásná – dědina pod Lysou horou.

poZvánky

letní „příMěstské“ tábory 2021 na krásné
Milé děti a rodiče,

léto 2021 se blíží a tým Hravého klauna pro Vás děti opět po 
roce připravuje program, abyste si léto 2021 užily.

V létě budeme hledat s harrym potterem viteály, abychom 
porazili voldeMorta. Soutěž o ohnivý pohár. 

S asterixem a obelixem budeme míchat kouzelný nápoj, 
který dodává nadlidskou sílu, abychom porazili Římany. Zú-
častníme se olympijských her a také navštívíme kleopatru. 

boj o přežití  - jumanji. Postavíte si vlastní obydlí, bu-
deme zjišťovat, jak přežít ve volné přírodě. Vyzkoušíme ba-
henní lázně. 

A budeme vařit, co příroda dá. 

Oblečení zvolte tematické. K poslednímu tématu, maskáče 
a maskování v obličejové části nezbytné. 

děcka, těšíme se na vás!!! Tým Hravého klauna prostě 
baví pro Vás zábavu vymýšlet. 

Přijedou za námi parkouristi - team iMprove your-
self luba bauma na celé dopoledne!!! 

Přijede za námi skvělý kuchař a budeme vařit. 

budeme vyrábět čokoládu. Pojedeme na farmu duběnku. 

Budeme	sportovat,	kreslit	a hlavně	lumpačit!!!

P.s.: Dá se to vůbec stihnout za jedny prázdniny?  

Vladimíra Klempová, www.hravyklaun.cz  

ASTERIX A OBELIX 
cesta za lektvarem 

19.7. - 23.7.2021 
7:00 - 16:00 

Krásná 

HARRY POTTER 
šutr mudrců 

2.8. - 6.8.2021 
7:00 - 16:00 

Krásná 

12.7.—16.7.2021 
7:00—15:00 

Pražmo 

BOJ O PŘEŽITÍ 
Jumanji 
23.8. - 27.8.2021 

7:00—16:00 

Krásná 

Kultura a sport / Pozvánky  |  číslo: 2/2021

 

scitani.cz | dotazy@scitani.cz | 253 253 683

Počítejte s námi.  
Bezpečně. Online. Raz dva.

Sčítání je v plném proudu. Týká se nás všech. Každá odpověď může 
ovlivnit, jak bude život v naší zemi vypadat. Děkujeme všem, kteří  
se už sečetli. Pokud jste tak ještě neučinili, máte čas do 11. 5. 2021.

 27. 3. – 11. 5.  Sčítání online na scitani.cz
Formulář lze vyplnit z počítače, tabletu či mobilu. Sečtěte celou domácnost přes internet 
bez nutnosti kontaktu se sčítacím komisařem. Je to snadné a ušetříte čas. Přihlásíte se 
pomocí osobního dokladu, přes elektronickou identitu (NIA) nebo pomocí datové schránky 
fyzické osoby. Sčítací formulář můžete pomoci vyplnit i někomu, kdo to sám nezvládne.

 17. 4. – 11. 5.  Sčítání pomocí listinného formuláře
Pokud se nesečtete online, budete vyplňovat listinný formulář. 
Získáte ho spolu s odpovědní obálkou od sčítacího komisaře  
a na kontaktních místech sčítání, která se nacházejí na vybraných 
poštách. Sčítací komisař se dostaví v předem oznámeném 
termínu a vyčká na váš příchod před vaším domem. Vyplněný 
formulář v odpovědní obálce můžete vhodit do poštovní  
schránky nebo odevzdat na kterémkoliv kontaktním místě.

Jednoduše
Ať jste doma nebo na cestách, nejlepší 
je sečíst se online. Jde to odkudkoliv. 
Sečíst můžete nejen sebe, ale také 
celou rodinu. 

Bezpečně
Sečíst se lze zcela bezkontaktně přes internet, 
nebo pomocí listinného formuláře při 
respektování aktuálních hygienických opatření. 
V bezpečí samozřejmě zůstanou i vaše údaje.
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